
  

                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 20/2013 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 185/2013   
 
                                                         
                                                 
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Τοποθέτηση πινακίδας πεζοδρόµου 
στην οδό Φειδίου και τοποθέτηση 
πινακίδων υποχρεωτικής  διακοπής 
πορείας  Ρ-2 (STOP)». 

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  5η  του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα Πέµπτη και  
ώρα 11:00 π.µ. συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κατάστηµα η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την µε αριθ. πρωτ. 
74977/29-11-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και 
δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 
όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα επτά (7) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καραγεώργος Ηλίας Πρόεδρος 1. Βαϊου Μαρία            Μέλος   

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος    Αντιπρόεδρος       2. Παζαϊτης ∆ηµήτριος   » 

3. Γιαννούλας Βάϊος                         Μέλος                                                                                

4. Τσόγιας ∆ηµήτριος                           »  

5. Μανώλης Κων/νος                           »  

6. Τριγώνης Κων/νος                           »  

7. Ιακωβάκη Μαρίνα                            »  

   Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Τρικκαίων κ. 
Ευάγγελος Βλαχοµήτρος ο οποίος δεν προσήλθε.   
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά.    

 
   Ο κ. Πρόεδρος εισηγούµενος το 4ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των µελών της Επιτροπής την από 29-11-2013 εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Τµήµατος Κυκλοφορίας και Πολιτικής Προστασίας η οποία έχει ως 
εξής: 
 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 
  ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση πινακίδας πεζοδρόµου στην οδό Φειδίου και τοποθέτηση  
                πινακιδων υποχρεωτικής διακοπής πορείας  Ρ-2 (STOP) »                                                                                           
ΣΧΕΤ.: α) Η  υπ΄ Αριθµ.Πρωτ. 23360/ 18-04-2013  αίτηση της κας   
               Βλαχοπούλου Μαλαµατης 

 



  

               β) Οι  Ν. 2696/99 (ΚΟΚ) και Ν. 3542/2007 (Τροποποιητικές διατάξεις  
                   του ΚΟΚ) 
               γ) Η υπ΄ αριθµ. 146/2006 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  
                   Τρικκαίων «Έγκριση Νέου Κανονισµού Λειτουργίας των  
                   Πεζοδρόµων & Πλατειών του ∆ήµου Τρικκαίων» 
              δ)  Η υπ’ αρίθµ. 551/2011 απόφαση ∆.Σ. «Έγκριση Κανονισµού  
                   Χρήσης Παραχωρούµενων  Κοινόχρηστων Χώρων ∆ήµου  
                   Τρικκαίων» 
              ε)  Την υπ΄ αριθµ. 2992/5-9-90 Απόφαση Νοµάρχη Τρικάλων –  
                   «Έγκριση Πολεοδοµικής Μελέτης αναθεώρησης ρυµ. Σχεδίου  
                   Τρικάλων στην Πολεοδοµική Ενότητα  VI –Χ-ΧΙ Συνοικ.    
                   «Στρατώνες, Βουβής, Κέντρο από Ο.Τ. 211, 77  και Ο.Τ.  VA  και 
                   τoµέα III  Γ2 » 

            Μετά από αίτηση της κας Βλαχοπούλου, αυτοψία της υπηρεσίας µας και 
σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. 2992/5-9-90 Απόφαση Νοµάρχη Τρικάλων – «Έγκριση 
Πολεοδοµικής Μελέτης αναθεώρησης ρυµ. Σχεδίου Τρικάλων στην Πολεοδοµική 
Ενότητα  VI –Χ-ΧΙ Συνοικ. «Στρατώνες, Βουβής, Κέντρο από Ο.Τ. 211, 77  και Ο.Τ.  VA  
και  τoµέα III  Γ2 »,  η οδός Φειδίου (διπλής κατεύθυνσης οδός,  που εξυπηρετεί τοπική 
κυκλοφορία) είναι χαρακτηρισµένη πεζόδροµος. 
 

Σύµφωνα µε τα παραπάνω,  
 

ε ι σ η γ ο ύ µ α σ τ ε      και       π ρ ο τ ε ί ν ο υ µ ε 
 

Την τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων πεζοδρόµου στην αρχή και το τέλος της οδού 
Φειδίου (σύµφωνα µε το συνηµµένο απόσπασµα του χάρτη της πολεοδοµικής µελέτης), 
η οποία θα λειτουργεί πλέον σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. 146/2006 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Τρικκαίων «Έγκριση Νέου Κανονισµού Λειτουργίας των 
Πεζοδρόµων & Πλατειών του ∆ήµου Τρικκαίων». 
Για τις ως άνω εργασίες και την προµήθεια των υλικών, θα επιληφθεί το τµήµα 
Συντηρήσεων & Εξοικονόµησης Ενέργειας του ∆ήµου Τρικκαίων, εφόσον εξασφαλιστεί η 
απαιτούµενη  χρηµατοδότηση. 
  Τα µέλη της Επιτροπής  ενηµέρωσε σχετικά η υπάλληλος της  ∆/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών κ. Μαριλένα Αλµπάνη.  
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα µέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά, προτείνοντας να κάνουν δεκτή την εισήγηση της Υπηρεσίας.   
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ 
όψη της τα παραπάνω, την πρόταση του Προέδρου καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 73 του Ν. 3852/2010  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
   Κάνει δεκτή την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Τµήµατος 
Κυκλοφορίας και Πολιτικής Προστασίας και εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τα 
κάτωθι: 
  Την τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων πεζοδρόµου στην αρχή και το τέλος της οδού 
Φειδίου (σύµφωνα µε το συνηµµένο απόσπασµα του χάρτη της πολεοδοµικής µελέτης), 
η οποία θα λειτουργεί πλέον σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. 146/2006 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Τρικκαίων «Έγκριση Νέου Κανονισµού Λειτουργίας των 
Πεζοδρόµων & Πλατειών του ∆ήµου Τρικκαίων». 



  

Για τις ως άνω εργασίες και την προµήθεια των υλικών, θα επιληφθεί το τµήµα 
Συντηρήσεων & Εξοικονόµησης Ενέργειας του ∆ήµου Τρικκαίων, εφόσον εξασφαλιστεί η 
απαιτούµενη  χρηµατοδότηση. 
  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 185/2013 
 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                             ΤΑ ΜΕΛΗ 
               ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ 
 

Ακριβές απόσπασµα 
     Τρίκαλα  06 /12 / 2013 

                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
                   ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ 

                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


